週 轉 率
逾 期 應 收 關 係 人 款 項 應收關係人款項

期 後 收 回 金 額

提 列 備 抵

呆 帳 金 額 科 目 餘 額 金 額 處 理 方 式

上海聯合製罐有限公司 重慶聯合製罐有限公司 子 公 司 應收帳款   CNY 33,948 2.38   $ - －   CNY 7,769 －

上海聯合製罐有限公司 重慶聯合製罐有限公司 子 公 司 其他應收款   CNY 65,059 -   - －   CNY - －

註：上述交易於編制合併財務報表時業已沖銷。

- 71 -

大華金屬工業股份有限公司及子公司

母子公司及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金額

民國 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

附表七  單位：新台幣仟元

編 號

（註一）
交 易 人 名 稱 交 易 往 來 對 象 與交易人之關係（註二）

交 易 往 來 情 形

科 目 金 額 交 易 條 件

佔合併總營收或

總 資 產 之 比 率

（ 註 三 ）

0 大華金屬工業股份有限公司 GCM PACKAGING（VIETNAM）CO., LTD. 1 銷貨收入   $ 18,566 無顯著不同   -

1 上海聯合製罐有限公司 重慶聯合製罐有限公司 3 銷貨收入   350,293 無顯著不同   4%

1 上海聯合製罐有限公司 重慶聯合製罐有限公司 3 應收帳款   147,471 無顯著不同   1%

1 上海聯合製罐有限公司 重慶聯合製罐有限公司 3 其他應收款   282,615 －   3%

1 上海聯合製罐有限公司 濟南聯合製罐有限公司 3 銷貨收入   2,200 無顯著不同   -

註一：母公司及子公司相互間之業務往來資訊應分別於編號欄註明，編號之填寫方法如下：

1.  母公司填 0。

2.  子公司依公司別由阿拉伯數字 1 開始依序編號。

註二：與交易人之關係有以下三種，標示種類即可：

1.  母公司對子公司。

2.  子公司對母公司。

3.  子公司對子公司。

註三：交易往來金額佔合併總營收或總資產比率之計算，若屬資產負債科目者，以期末餘額佔合併總資產之方式計算；若屬損益科目者，以期中累積金額佔合併總營收之

方式計算。

註四：上表列示之所有交易於編製合併合併財務報表時業已沖銷。

- 72 -

大華金屬工業股份有限公司及子公司

被投資公司名稱、所在地區…等相關資訊

民國 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

附表八  單位：新台幣仟元

投 資 公 司 名 稱 被 投 資 公 司 名 稱 所 在 地 區 主 要 營 業 項 目
原 始 投 資 金 額 期 末 持 有 被 投 資 公 司

本期（損）益

本 期 認 列 之

投資（損）益
備 註

本 期 期 末 去 年 年 底 股 數 比 率 帳 面 金 額

大華金屬工業

股份有限公司

HAI HWA
INVESTMENT
CO.,LTD.

Bermuda 專業投資   $ 1,047,893   $ 1,047,893   - 100%   $ 3,683,064   $ 119,471   $ 119,471 子 公 司

大華金屬工業

股份有限公司

GCM HOLDING CO.,
LTD.

Samoa 專業投資   229,247   229,247   - 100%   356,880   1,476   1,476 子 公 司

GCM HOLDING

CO., LTD.
GCM PACKAGING

(VIETNAM) CO.,
LTD.

越  南 鋁易拉蓋   229,245   229,245   - 100%   264,467   4,084 N/A 孫 公 司

註一：大陸被投資公司相關資訊請參閱附表九。

註二：上述交易於編製合併財務報表時業已沖銷。

- 73 -

大華金屬工業股份有限公司及子公司

大陸投資資訊

民國 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

附表九  單位：新台幣仟元

大陸被投資公 司

名 稱
主 要 營 業 項 目 實 收 資 本 額

投 資 方 式

（ 註 1 ）

本 期 期 初

自 台 灣 匯 出

累 積 投 資 金 額

本 期 匯 出 或 收 回 投 資 金 額 本 期 期 末

自 台 灣 匯 出

累 積 投 資 金 額

被 投 資 公 司

本 期 損 益

本公司直接

或間接投資

之持股比例

本 期 認 列 投 資

損 益 （ 註 2 ）

期 末 投 資

帳 面 金 額

截 至 本 期 止

已 匯 回

投 資 收 益
匯 出 收 回

上海聯合製罐有限

公司

生產銷售二片鋁易拉

罐及蓋線產品

註冊及實收資本額美金 4,920

萬元（含 2,705 萬元盈餘轉

增資及 HAI HWA

INVESTMENT CO., LTD.
自有資金 215 萬元現金增

資）。

(2)   $ 522,642   $ -   $ -   $ 522,642   $ 21,804 100%   $ 21,804
(2)B

  $ 1,495,274   $ -

華通聯合（南通）塑

膠工業有限公司

生產銷售乙稀聚合物

製多孔性薄膜

註冊及實收資本額美金 945

萬元（含 245 萬元盈餘轉

增資）。

(2)   187,479   -   -   187,479   40,877 100%   40,877
(2)B

   866,993   -

重慶聯合製罐有限

公司

生產銷售金屬二片式

易拉罐

註冊及實收資本額人民幣

107,568 仟元

(3)A.   -   -   -   -   26,107 100%   26,107
(2)B

   611,969   -

濟南聯合製罐有限

公司

生產銷售金屬二片式

易拉罐

註冊及實收資本額人民幣

157,052 仟元

(3)B.   317,000   -   -   317,000   34,992 100%   34,992
(2)B

   732,421   -

佛山市三水強力聯

合容器有限公司

生產銷售乙稀聚合物

製多孔性薄膜

註冊及實收資本額美金 600

萬元

(3)C.   -   -   -   -  (  14,363 )  30%  (  4,309 )
(2)B

   119,952   -

本 期 期 末 累 計 自 台 灣 匯 出

赴 大 陸 地 區 投 資 金 額

經 濟 部 投 審 會

核 准 投 資 金 額

依 經 濟 部 投 審 會 規 定

赴 大 陸 地 區 投 資 限 額

$ 1,027,121 USD74,190 仟元 $ 4,643,960（註 3）

註 1：投資方式區分為下列三種，標示種類別即可：

(1)  直接赴大陸地區從事投資。

(2)  透過第三地區公司（HAI HWA INVESTMENT CO.,LTD.）再投資大陸。

(3)  其他方式：

A.係由上海聯合製罐有限公司及 HAI HWA INVESTMENT CO.,LTD.共同投資。

B.  係由 HAI HWA INVESTMENT CO. ,LTD.、上海聯合製罐有限公司及華通聯合（南通）塑膠工業有限公司共同投資。

C.係由華通聯合（南通）塑膠工業有限公司投資。

註 2：本期認列投資損益欄中：

(1)  若屬籌備中，尚無投資損益者，應予註明。

(2)  投資損益認列基礎分為下列三種，應予註明。

A.經與中華民國會計師事務所有合作關係之國際性會計師事務所查核簽證之財務報表。

B.  經台灣母公司簽證會計師查核簽證之財務報表。

C.  其他。

註 3：合併股權淨值 × 60%＝ 7 ,739,934× 60%＝ 4,643,960。

註 4：上表列示之所有交易於編製合併合併財務報表時業已沖銷。

- 74 -

大華金屬工業股份有限公司

主要股東資訊

民國 110 年 12 月 31 日

附表十

主 要 股 東 名 稱
股 份